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* همراه اول اعلام کرد از تاریخ اول مهرماه تعرفه پایه سرويس مكالمه درون 
و برون شبكه، يكسان می‌شود. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، از کیم مهر ماه هر دقيقه مكالمه درون و برون شبكه بصورت تک 
نرخی برای سيم كارت‌های دائمي ۵۹۹ ريال و برای سيم كارت‌های اعتباري 
۸۹۹ ريال محاسبه می‌شود. در این اطلاعیه آمده است که این روش جدید 
قیمت گذاری موجب سهولت و شفافیت بیشتر در محاسبه هزینه مکالمات 
مشترکین خواهد شد. از مزایای دیگر این طرح کاهش تعرفه تماس‌های 

برون شبکه برای مشترکین دائمی و اعتباری همراه اول است.
* سرپرست وزارت اقتصاد با ابراز نارضایتی از وضعیت توانگری 
بیمه ایران گفت: برنامه صنعت بیمه کشور به سمت تخصصی شدن 
شرکت‌های بیمه‌ای، حرکت شایسته و مهمی است که باید به طور 
جدی تری به آن پرداخته شود. سیدرحمت‌الله اکرمی سرپرست 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در مجمع عمومی سالیانه عادی بیمه 
مرکزی با بیان مطلب بالا گفت: سمت و سوی بیمه مرکزی به سمت 
ارائه مجوز بیمه‌های تخصصی مانند بیمه‌های زندگی، در شرایط 

کنونی به نفع جامعه خواهد بود.
* شنیده‌ها حاکی است بانک مرکزی به جای استفاده از سیاست پرهزینه 
افزایش نرخ سود سپرده در شرایط فعلی، می‌خواهد نقدینگی موجود را با 
سایر ابزارهای پولی مدیریت و کنترل کند. به گزارش خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس، باتوجه به روند افزایشی نرخ تورم در ماه‌های اخیر بحث 
افزایش نرخ سود بانکی به صورت جدی در رسانه‌ها مطرح و جزء دستور 
کارهای بانک مرکزی بود و به همین دلیل سپرده‌های کیساله که سررسید 
آنها در اوایل شهریور ماه امسال بود، یک ماه دیگر تمدید شد. اما شنیده‌ها 
حاکی است، با توجه به وضعیت نظام بانکی و اثرات منفی افزایش نرخ سود 
بر سایر متغیرهای کلان از جمله رشد پایه پولی و افت سرمایه‌گذاری و تقاضا 
که زمینه‌ساز افت حتی منفی شدن رشد اقتصادی را در پی داشته باشد، 

تصمیم‌گیری برای افزایش نرخ سود بانکی از دستور کار خارج شده است.
* بانک ‌پاسارگاد جهت تسهیل انجام معاملات تجاری و بازرگانی، 
اقدام به گشایش اعتبار اسنادی داخلی می‌کند.به گزارش روابط 
عمومی بانک‌پاسارگاد، خسرو رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر 
روابط‌عمومی بانک‌پاسارگاد ضمن اعلام این خبر گفت: یکی از 
نیازهای موجود در فعالیت‌های تجاری و اقتصادی، انجام معامله 
بین خریدار و فروشنده در فضای قابل اعتماد و بدون ریسک است. 
بانک‌ پاسارگاد با ارائه خدمات گشایش اعتبار اسنادی داخلی ضمن 
اعتمادسازی میان طرفین قرارداد کلیه شرایط لازم برای انجام معامله 
بدون ریسک را برای خریداران و فروشندگان داخلی فراهم می‌کند.

وی ادامه داد: خریداران با استفاده از این خدمات می‌توانند از مزایایی 
نظیر تأمین کالا یا مواد اولیه با حداقل نقدینگی، دریافت اعتبار با 
کارمزد کمتر از تسهیلات و پرداخت وجه به فروشنده بعد از اجرای 
کامل تعهدات توسط ایشان برخوردار شوند. همچنین فروشندگان 
نیز ضمن اعتماد به خریدار از دریافت کامل مبلغ قرارداد فروش 

اطمینان حاصل می‌کنند.

قیمت بازار)ریال(قیمت کارخانه )ریال(نوع خودروردیف
227/090/000335/000/000پراید 1131
224/920/000365/000/000پراید 2111
532/680/000980/000/000دنا پلاس3
405/950/000650/000/000پژو پارس4
419/420/000698/000/000پژو 206 تیپ 55
427/830/000700/000/000پژو 206 وی 68

7 LX پژو پارس
422/810/000740/000/000کلاس 13

8LX 335/350/000550/000/000سمند
207471/283/000880/000/000 دنده9
207543/640/0001/040/000/000 اتوماتیک10
206362/860/000605/000/000 تیپ 112
12S71/043/130/0001/960/000/000هایما
749/520/0001/350/000/000چانگان13
500/000/000850/000/000اچ سی کراس14
489/560/000790/000/000پارس تندر15
16GLX 405 329/446/000510/000/000پژو
275/700/000405/000/000تیبا صندوقدار17
1/149/940/0002/280/000/000پژو 182008
1/235/000/0002/020/000/000جک S5 اتوماتیک19
20EF7 343/800/000555/000/000سمند
469/894/000780/000/000دنا21

نایب رئیس اتاق اصناف ایران ضمن اعلام این 
که ذخایر و عرضه کالاهای اساسی مشکلی ندارد، 
گفت: نباید با جوسازی، مردم را به خرید بیش از نیاز 

کالاها دعوت کنیم. 
محمود هاشمی در گفت‌و‌گو با ایسنا اظهار داشت: برای 
مثال مسئله پوشک تیتر اخبار شد و همه کسانی را که شاید 
حتی نیازی به این کالا نداشتند را نیز نگران کرد. اما این 
کار درست نیست و جو باید آرام نگه داشته شود تا مردم 

از نظر روانی آرامش داشته باشند.

وی با تاکید بر این که از نظر ذخایر کالاهای اساسی 
در استان‌ها مشکلی نداریم، افزود: تاکنون هیچ موردی 
مبنی بر این که متقاضی به فروشگاه برود و کالای مورد 
نیازش را پیدا نکند، وجود نداشته است؛ بنابراین با توجه به 
این که فعلا در ذخایر و در عرضه کالاهای اساسی مشکلی 
نداریم، نباید جو ایجاد کنیم و مردم را به خرید بیش از 

نیازشان تحریک کنیم.
نایب رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به این که اتفاقات 
مریوان باعث شد دولت و ملت هوشیار شوند و اجازه ندهند 

هر محصولی از کشور خارج شود، گفت: باید صادرات 
کالاهای اساسی را متوقف کنیم و اجازه ندهیم اجناس‌مان 
را مفت ببرند. گرانی ارز باعث شده صادرات اجناس در بنادر 

آزاد و مرزها به نفع همسایگان شود.
گفتنی است، هفته گذشته فرماندار مریوان اعلام کرد 
که به طور ثابت روزانه ۱۱۰۰ نفر برای خرید از مرز باشماق 
وارد مریوان می‌شوند و حجم زیادی از کالاهای اساسی‌شان 
را از مریوان تامین می‌کنند؛ به طوری که کالاهای اساسی 
زندگی در مریوان نایاب شده است که در این راستا دولت 

خروج کالا از این مرز را ممنوع اعلام کرد.
در ماه‌های اخیر کاهش عرضه و در نتیجه آن، افزایش 
قیمت برخی محصولات، بازار مصرف را دچار مشکل کرده 
است؛ به طوری که کم شدن محصولاتی مانند پوشک و 
محصولات سلولزی به دلیل کاهش عرضه که در برخی موارد 
به احتکار و در برخی دیگر به کمبود مواد اولیه و مشکل 
در تولید برمی‌گردد، بازار این محصولات را داغ کرد و باعث 
شد که حتی مصرف‌کنندگان به سمت خرید بیش از نیاز 

خود روی آورند و بر التهاب بازار بیفزایند.

اتاق اصناف:

کمبود کالا نداریم
مردم از خرید مازاد نیاز پرهیز کنند

وزیر نفت گفت: حذف نفت ایران در میان‌مدت 
امکان‌پذیر نیست، اما در کوتاه مدت آمریکایی‌ها 
می‌خواهند اگر شده حتی برای یک ماه به‌صورت 
نمادین صادرات نفت ایران را به صفر برسانند، اما این 

خواب هیچگاه تعبیر نمی‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بیژن زنگنه، وزیر نفت در 
جمع خبرنگاران در تهران با اشاره به نشست روز کیشنبه 
کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش عرضه نفت 
اوپک و غیراوپک در الجزایر اظهار کرد: در این نشست بر 
پایبندی به سهمیه‌ها تاکید شد و هیچ بحثی درباره افزایش 
تولید مطرح نشد.زنگنه درباره احتمال حذف نفت ایران در 
کوتاه‌مدت گفت: حذف نفت ایران در میان‌مدت امکان‌پذیر 
نیست، اما در کوتاه مدت آمرکیایی‌ها مسائلی در ذهنشان 

هست تا اگر شده حتی برای یک ماه به‌صورت نمادین صادرات 
نفت ایران را به صفر برسانند، اما این خواب هیچگاه تعبیر 
نمی‌شود.وزیر نفت در پاسخ به اینکه »آیا به جز کره‌جنوبی، 
کشور دیگری واردات نفت از ایران را قطع کرده؟ نیز اعلام 
کرد: برخی کشورها خرید نفت از ایران را کاهش داده‌اند، 
اما هیچ کشوری خرید نفت خود از ایران را متوقف نکرده و 
تنها کره جنوبی است که برای سه ماه پیاپی از ایران نفت 

نخریده است.
عرضه نفت در بورس

زنگنه همچنین درمورد زمان عرضه نفت خام در بورس 
به عنوان راهی برای دور زدن تحریم نفتی گفت: سران سه 
قوه با عرضه نفت خام در بورس موافق هستند، اما هیئت 
دولت هنوز با عرضه نفت در بورس موافقت نکرده است.وی 

ادامه داد: به دلیل حساسیت‌های این موضوع اعلام شد که 
عرضه نفت در بورس 20 درصد ریالی و 80 درصد ارزی به‌طور 
آزمایشی و محدود در بورس عرضه شود و پس از ارزیابی 
نتایج، تصمیم بعدی گرفته می‌شود.وزیر نفت درخصوص 
عرضه خرده محموله‌ها در بورس افزود: عرضه خرده محموله‌ها 
مشخص است و تا حدود 40 هزار بشکه می‌توانیم عرضه کنیم.

زنگنه با اشاره به اینکه قرار شد از نظر قیمتی دیگر 
سقفی برای رقابت در بورس نباشد تا فعالیت‌ها عادلانه‌تر 
انجام شود، گفت: در این صورت فکر می‌کنم قیمت نهایی 
برای مصرف‌کننده پایین بیاید، همچنین قرار است قیمت 
خوراک واحدهای پتروشیمی متناسب با تغییراتی که در نرخ 
ارز حاصل شده، مقداری تغییر کند.این عضو کابینه دولت 
درباره احیای کارت سوخت به عنوان کیی دیگر از راهکارهای 

کنترل مصرف و قاچاق حاملهای انرژی، اذعان کرد: احتمال 
دارد کارت سوخت برای کنترل قاچاق، دوباره احیا شود.

گفتنی است سه‌شنبه هفته گذشته شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با هدف متنوع‌سازی روش‌های فروش 
نفت، طرح عرضه نفت خام در رینگ صادراتی بورس انرژی 
در داخل کشور به صورت ارزی را تصویب کرد.به گفته 
کارشناسان، این طرح مختص دوران تحریم نیست ولی در 
شرایط کنونی اهمیت بیشتری یافته، چون کیی از راه‌های 
دور زدن تحریم‌های نفتی کشور است که از آبانماه ابعاد 
جدید پیدا می‌کند.زنگنه از تزریق آزمایشی روزانه 40 هزار 
بشکه نفت در بورس خبر داده که با توجه به ضرورت این 
موضوع و توان بالقوه کنونی، این عرضه باید حجم و سرعت 

بیشتری داشته باشد.

وزیر نفت:

خواب آمریکا برای توقف صادرات نفت ایران تعبیر نمی‌شود

نشست کمیته نظارتی اوپک با حضور روسیه 
بدون هیچگونه تعهدی به افزایش تولید پایان یافت 
ورسانه‌های خارجی آن را بی‌توجهی نمایندگان اوپک 

به خواسته ترامپ مطرح کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، روز 
کیشنبه دهمین جلسه کمیته مشترک وزارتی نظارت 
 )JMMC( بر توافق کاهش عرضه نفت اوپک و غیراوپک
به همراه نمایندگان روسیه در الجزایر برگزار شد. اوپک و 
هم‌پیمانانش از جمله روسیه این نشست را بدون پیشنهاد 

رسمی برای افزایش عرضه پایان دادند.
محمد بن‌حامد الرمحی وزیر نفت عمان و بخیت 

الرشیدی همتای کویتی‌اش به خبرنگاران گفتند که نشست 
اوپک توافق شد که تنها تولیدکنندگان نفت باید به پایبندی 
صد درصدی »طرح کاهش تولید نفت« برگردند. این توافق 

در ژوئن بین اعضای اوپک توافق شده بود.
الرمحی همچنین گفت: درباره سازوکار دقیقی برای 
افزایش تولید بحث نشد اما به نظر می‌رسد که پایبندی 
صد درصدی به این توافق برای جبران کاهش تولید نفت 
ایران باشد.پیش از این ترامپ در توئیتی ضمن متهم 
کردن کشورهای عضو اوپک به افزایش قیمت نفت از آنها 
خواسته بود تا قیمت نفت را پایین بیاورند. ترامپ نوشته 
بود: »ما از کشورهای خاورمیانه محافظت می‌کنیم و اینها 

در طولانی‌مدت بدون ما ایمن نخواهند بود و این در حالی 
است که آنها برای بالا بردن قیمت نفت تلاش می‌کنند ما 
یادمان می‌ماند. اوپک باید اکنون قیمت را پایین بیاورد.«

رسانه‌های خارجی تصمیم دیروز اوپک را بی‌توجهی 
اعضا به ویژه نمایندگان کشورهای عربستان و روسیه به 

درخواست ترامپ مطرح کردند.
به نظر می‌رسد توافقی که در جلسه اخیر کمیته نظارتی 
اوپک انجام شده پایبندی صد درصدی به توافق طرح کاهش 

تولید نفت است.
پیش از این کشورهای عضو اوپک و غیراوپک توافق 
داشتند تا برای بالا بردن قیمت، تولید خود را یک میلیون 

بشکه در روز کاهش دهند. هر کدام از کشورها هم از این 
کاهش سهمی داشتند اما در طول اجرا برخی از اعضا تولید 
خود را بیش از اندازه کاهش دادند تا قیمت در بازار متعادل 
شود و پس از آن اعلام شد که پایبندی تولیدکنندگان نفت 

به این طرح تا 150 درصد افزایش یافته است.
نماینده ایران در اوپک اعلام کرد که پایبندی کشورهای 
عضو اوپک 119 درصد و غیراوپک 118 درصد به طرح 

کاهش تولید نفت بوده است.
به گفته علی کاظم‌پور اردبیلی، ایران از پایبندی صد 
درصدی اعضا به طرح کاهش تولید نفت حمایت می‌کند 

اما فراتر از آن را نمی‌پذیرد.

با تثبیت تولید

اوپک به خواسته آمریکا برای کاهش قیمت توجهی نکرد

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد تنها راه بازیابی 
قدرت خرید مردم را حذف بازار ثانویه دانست و 
گفت: حالا که نرخ بازار ثانویه هم دستوری است، 
چرا دولت آن را به جای هشت هزار تومان، همان 

۴۲۰۰ تومان اعلام نمی‌کند؟
حسین صمصامی در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا با 
‌اشاره به افزایش قیمت دلار از سه هزار و 800 تومان 
به هشت و ۱۴ هزار تومان در سامانه نیما و بازار آزاد 
ادامه داد: این افزایش نرخ ارز اثر خود را روی قیمت 
تمام شده کالاها در کشور می‌گذارد، در حالی که دولت 

عملا توان جبران این افزایش هزینه‌ها را ندارد.
وی با بیان این‌که صادرکنندگان از افزایش قیمت 
ارز حدود ۱۶۰ هزار میلیارد تومان منفعت می‌برند، 
گفت: این منفعت به صورت افزایش هزینه از جیب 

مردم می‌رود؛ ما در حدود ۱۹ هزار میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی داشته‌ایم که تنها مبلغ خیلی کمی از ارز 

حاصل از آن به سامانه نیما روانه شده است!
سرپرست اسبق وزارت اقتصاد به طرح افزایش 
مجدد حقوق‌ها در سال جاری هم‌اشاره کرد و گفت که 
مقدار هزینه‌ای که به مردم تحمیل شده بسیار بیشتر 

از افزایش حقوقی است که داده شده است. 
صمصامی ادامه داد: سیاست اعطای دلار چهار هزار 
و 200 تومانی سیاست درستی بود، اما دولت به بدترین 
شکل ممکن آن را اجرا کرد. کیسری از کالاها نباید 
ارز یارانه‌ای می‌گرفتند و از سوی دیگر برای کیسری 
ایجاد رانت شده بود، اما مگر حالا در سامانه نیما برای 

عده‌ای ایجاد رانت نشده است؟
وی با بیان این‌که در شرایط موجود بازار به تنهایی 

قادر به تخصیص منابع نیست، بیان کرد: وضعیت فعلی 
اقتصاد مانند فردی است که سکته قلبی کرده و باید 
سریعا داروی خاصی را مصرف کند؛ اگر آن دارو به موقع 
به فرد بیمار نرسد بخشی از ماهیچه‌های قلب از بین 
می‌رود و یا حتی ممکن است آن فرد از بین برود. در 

اقتصاد ما هم آن سکته اتفاق افتاده است.
سرپرست اسبق وزارت اقتصاد ادامه داد: در چنین 
شرایطی اگر دولت بخواهد روی بازار متمرکز شود 
مانند این است که آن فرد بیماری را به حال خودش 
رها کند. حالا آن زمان طلایی است که اگر درست 
 تصمیم نگیریم صدمات شدیدی را بر پکیره اقتصاد وارد

 کرده‌ایم.
صمصامی با بیان این‌که دولت در شرایط فعلی باید 
تخصیص منابع ارزی را به عهده بگیرد، گفت: دولت 

باید صادرکننده را ملزم کند تا ارز خود را با نرخ دولتی 
وارد بازار کند، اگر این اتفاق عملی شود جلوی ابرتورم 

گرفته خواهد شد.
وی تنها راه قدرت خرید از دست رفته مردم را 
حذف بازار ثانویه ارزیابی کرد و گفت: حالا که نرخ 
بازار ثانویه هم دستوری است، چرا دولت آن را به 
جای هشت هزار تومان همان چهار هزار و 200 تومان 
اعلام نمی‌کند؟ اینگونه منافع ارزهای یارانه‌ای به جیب 

مردم هم می‌رود.
گفتنی است، بسیاری از اقتصاددانان با توجه به 
اینکه عمده ارزی که در بازار و دست صادرکنندگان 
است، به نوعی در اختیار بانک مرکزی می‌باشد؛ اعتقاد 
دارند نرخ بازار ثانویه هم به طور غیر مستقیم با دخالت 

و جهت‌دهی دولت صورت می‌گیرد.

برخی کارشناسان بازار سرمایه با اشاره به اینکه اگر گزارش‌های 
شش ماهه شرکت‌ها مثبت باشد، شاخص بورس همچنان صعودی 

خواهد بود، نسبت به ادامه رشد کنونی ابراز امیدواری کردند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حامد ستاک، کارشناس بازار سرمایه اظهار 
داشت: اصلی‌ترین دلیل صعودی شدن بازار سرمایه همگام و همسان شدن 

این بازار با سایر بازارهای موازی و رقیب است. 
وی افزود: رشد بازار سرمایه تا زمانی ادامه دارد که تعادل در این بازار برقرار 
شود. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: نمی‌شود بازاری مثل ارز یا سکه 
حرکت و رشد داشته باشد ولی بازار سهام حرکت نکند و رشد بازار سرمایه تا 

زمانی ادامه خواهد داشت که تعادل بین بازارها برقرار شود. 
ستاک درخصوص دریافت گزارشات شش ماهه شرکت‌ها و تأثیر آن بر 
روند بازار گفت: معمولاً اتفاقاتی که در اقتصاد کلان می‌افتد با تأخیر بر روی 
گزارشات شرکت‌ها مشخص می‌شود و این افزایش قیمت دلار طی چند ماه 

آینده تأثیر خود را بر روی گزارش‌های شرکت‌ها نشان می‌دهد. 
وی با بیان اینکه روند صعودی بازار سرمایه باید ادامه داشته باشد، افزود: 
رشد بازار سرمایه تا زمانی ادامه دارد که بازار سرمایه به جایگاه واقعی خود 
برسد. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: رشد بازار سرمایه در بسیاری 
از نمادها رشد بی‌دلیلی نیست و هر چقدر رشد در بازار سرمایه بنیادی باشد 

صعود در این بازار محکم و بدون ریزش خواهد بود. 
در همین راستا، طاهره مولایی، کارشناس دیگر بازار سرمایه هم بیان کرد: 
مردم تمایلی به نگهداری پول نقد ندارند و به همین دلیل ورود سرمایه‌های 

سرگردان به بورس ادامه دارد. 
وی افزود: روند صعودی بازار سرمایه تا دریافت گزارشات شش ماهه 
شرکت‌ها ادامه دارد و در صورتی که این گزارش‌ها مثبت باشد این روند 
صعودی ادامه خواهد داشت. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در صورتی 
که پیش‌بینی افراد از گزارشات شش ماهه با این گزارشات هماهنگی نداشته 
باشد، ترمز بازار کشیده شده و رشد بازار در برخی سهم‌ها متوقف می‌شود. 

به گفته مولایی، خبرهای دریافتی درخصوص تحریم‌ها هم طی هفته‌های 
آینده ممکن است بازار را وارد فاز اصلاحی کند. 

همچنین جواد عشقی نژاد، مدیرعامل  یک شرکت سرمایه‌گذاری در 
گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، گفت: رکوردشکنی‌های تاریخی نماگرهای بازار 
سهام ایران در حال حاضر حاکی از جذب نقدینگی پر حجم به سمت بورس 

بوده که همچنان نیز ادامه دارد.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون افزایش شاخص کل بورس با ادبیات حباب در 
بازار مالی فاصله بسیاری دارد، افزود: در صورت قیاس بازار سهام با شاخص 
بهای ارز همچنان ارزان‌ترین دارایی مالی که در کشور در حال معامله است 

را می‌توان سهام عنوان کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در مدتی که بندهایی 
از برنامهFATF به اجرا درآمد، اتفاق خاص مثبتی در اقتصاد 

کشور رخ نداده است.
شهرام کوسه غراوی درباره احتمال مطرح شدن مجدد لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیونهای مربوط به FATF در مجلس گفت: از نظر من 
فصل‌الخطاب کار مجلس، سخنان مقام معظم رهبری است و رهبری 
هم در این باره صحبت کردند و حجت را تمام کردند. اما در هر صورت، 

این بررسی دوباره انجام می‌شود و نماینده‌ها نظر می‌دهند.
نماینده مردم مینودشت در مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا 
تصویب لوایح مرتبط با FATF باعث نصف شدن قیمت ارز در کشور 
می‌شود، اظهار کرد: درباره این موضوع، هر کسی از جانب خودش 
نظر می‌دهد اما باید آنچه به نفع کشور و در راستای روکیرد رهبری 

است، محقق شود.
کوسه غراوی افزود: ابرقدرت‌ها و اروپا و روسیه هیچ وقت دلشان به 
حال ما نسوخته است و هیچ گاه آن طور که باید از ما حمایت نکرده‌اند. 
ایران نه تنها تاکنون به کشوری تعرض نکرده بلکه همواره حامی ملت‌های 
 مستضعف بوده است. دلیل اعمال تحریم علیه کشورمان هم توانمندی ایران 

بوده است.
عضو کمیسیون عمران مجلس درباره مزایای ادامه روند اجرای 
استانداردهای FATF توسط کشورمان گفت: در مدتی که بندهایی از 
برنامه اقدام FATF در کشورمان  به اجرا درآمد، اتفاق خاص مثبتی در 

حوزه اقتصاد ما رخ نداده است.
نماینده مردم مینودشت در مجلس درباره اینکه آیا بهتر نیست تا 
مشخص شدن نتیجه مذاکرات با اروپا، تصویب لوایح الحاق ایران به 
کنوانسیون‌های مرتبط با  FATF به تعویق افتد گفت: ما تا امروز هم 
تصویب را به تعویق انداخته‌ایم، اما اگر باز هم این لوایح در مجلس 

مطرح شود، احتمالا نمایندگان مجدد به همین نتیجه برسند.

وزیر اقتصاد دوره اصلاحات با انتقاد از بی‌توجهی رئیس‌جمهور 
به پیشنهادات کارشناسان اقتصادی گفت: آقای روحانی باید به 
محضر مردم و در پیشگاه مردم به این سؤال جواب دهد که چرا 

حرف‌های مشفقان را گوش نکرد؟
طهماسب مظاهری در پاسخ به این سؤال که چرا دولت از راهکارهای 
اقتصاددانان )حتی اقتصاددانان حامیان دولت هم( استفاده نمی‌کند؟ اظهار 
داشت: سؤال جدی و خوبی است. اگر فرصت شد یک روز از آقای روحانی 
بپرسید. یک روزی آقای روحانی باید به این سؤال در پیشگاه مردم و تاریخ 

جواب دهد که این همه به شما گفتند چرا گوش نکردید؟! 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی افزود: در سال اول دولت 
روحانی برای ایشان نوشتم با این سرکوبی که انجام می‌دهید یک روزی 
می‌شود که نمی‌توانید یا نخواهید خواست کنترل کنید و آن زمان با 
جهشی روبرو می‌شوید. یادداشتی نوشتم و دست آقای ترکان دادم. آقای 
ترکان مشاور آقای روحانی بودند )ایشان هم( دست آقای روحانی داده 
بودند. )رئیس‌جمهور( خوانده بود و از این جمله خوشش‌ نیامده بود که 

یعنی چه یک روزی می‌رسد که نمی‌توانید. 
وزیر اقتصاد دوره اصلاحات اضافه کرد: این همه کارشناسان اقتصادی 
گفتند، این همه برای ایشان نوشتند و گفتند این ‌اشتباه را نکنید. آقای 
روحانی باید به محضر مردم و در پیشگاه مردم به این سؤال جواب دهد 

که چرا حرف‌های مشفقان را گوش نکرد؟
مظاهری با طرح این پرسش که چرا الان به این نقد‌های دلسوزانه 
گوش نمی‌کنید؟ اینگونه به سخنان خود ادامه داد: الان سه سال از دولت 
آقای روحانی مانده است؛ )آقای روحانی( چرا دوباره همان ‌اشتباه را تکرار 

می‌کنید؟ چرا گوش نمی‌کنید. گوش کنید. خوب شد؟
وی با انتقاد از بی‌تدبیری‌های دولت خصوصا در حوزه نقدینگی بیان 
کرد: تقریباً - اعداد را گرد می‌کنم- در چند سال اخیر حدود 300-350 

هزار میلیارد تومان سالانه نقدینگی رشد کرده است. 
به گفته رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی، از این 350-300 هزار میلیارد 
تومان حدود 200 هزار میلیارد تومان سود موهومی است که بانک‌ها 
به سپرده‌گذاران دادند و این نقشی است که بانک‌ها داشتند البته در 

چهارچوب ضوابط بانک مرکزی بود. 
مظاهری در پاسخ به این پرسش که اگر الان جای آقای سیف بودید 
چه کاری انجام می‌دادید و چه حرفی در جلسه بیان می‌کردید؟ گفت: 
من اگر جای آقای سیف بودم نمی‌گذاشتم این چهار هزار و 200 تومان 

تصویب شود. 
وی افزود: اگر آقای سیف روز 21 فروردین یا مقاومت می‌کرد یا 
)فردای اعلام تک نرخی شدن ارز( می‌گفت این طور نیست و یا )در 
جلسه تصمیم‌گیری برای تصویب ارز چهار هزار و 200 تومانی( می‌گفت 
این تصمیم غلط است و من موافق نیستم، )پس( اجرا نمی‌کنم؛ حتماً 

آقای جهانگیری مصاحبه نمی‌کرد. صبر می‌کرد تا ببیند چه می‌شود. 
وزیر اسبق اقتصاد و رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی بیان کرد: آقای 
سیف دوست ما و همکلاس دوره دبیرستان ما بوده است و الان هم نسبت 
فامیلی داریم، برادر ایشان باجناق من است اما در طول این مدت چهار 
سال اخیر منهای مدت کیی دو سال اول چون من منتقد سیاست‌های 
اقتصادی آقای روحانی بودم با آقای سیف  رابطه‌ای نداشتم، اما اینکه در 
آن جلسه چرا صحبت نکرده و چرا اجازه داده این کار انجام شود، خطای 

آقای سیف بوده است. 

کارشناسان بازار سرمایه:

شاخص بورس همچنان صعودی 
خواهد بود

طهماسب مظاهری:

رئیس‌جمهور به راهکارهای 
اقتصاددانان گوش نکرد

نماینده مجلس:

FATF بندهای اجراشده
 هیچ کمکی به اقتصاد کشور نکرد

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد:

تنها راه احیای قدرت خرید مردم حذف بازار ثانویه است

معاون توسعه امور اجتماعی و عمومی سازمان 
برنامه‌ریزی کشور گفت: 42 درصد  مدیریت و 
دانشگاهی‌اند  فارغ‌التحصیلان  بیکاران کشور، 
که اقدامی برای حل معضل بیکاری آنها صورت 

نگرفته است.
به گزارش ایسنا، سعید نمکی اظهارداشت: ۴۲ 
درصد از بکیاران در مقطع لیسانس یا فراتر از آن 
هستند. درصورتی که منابع مالی زیادی برای آموزش 
آنها اختصاص یافته است. از این رو باید برای جلوگیری 
از مهاجرت نخبگان و فراهم کردن فرصت‌ اشتغال آنها 

اقدام اساسی کرد.
همچنین مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار 
در گزارشی اعلام کرد: نرخ بکیاری در سال ۱۳۹۶ نسبت 
به سال قبل به میزان 0/6 درصد کاهش داشته است و 

در بین گروه‌های عمده رشته تحصیلی، بیش‌ترین نرخ 
بکیاری مربوط به گروه »حفاظت محیط زیست« با 37/5 
درصد، علوم حیاتی و زیستی‌ با 28/4 درصد، معماری و 
ساختمان‌سازی با 26/2 درصد و علوم طبیعی و فیزکیی 
با 25/7 درصد است. همچنین گروه بهداشت با 8/7 درصد 

کمترین نرخ بکیاری را دارد.
در حال حاضر نزدیک به 5/6 میلیون دانشجوی 
در حال تحصیل آماده ورود به بازار کار و 4/7 میلیون 
فارغ‌التحصیل بکیار در کشور وجود دارد و سالانه بیش 
از 1/5 میلیون متقاضی کار نیز وارد بازار کار می‌شوند و 
خسارتی که از محل تحصیل‌کردگان بکیار به کشور وارد 
می‌شود، قابل محاسبه نیست.طبق گزارش مرکز آمار و 
اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
کل جمعیت دارای تحصیلات عالی یا درحال تحصیل 

دوره‌های عالی کشور، 52/6 درصد را مردان تشیکل 
داده‌اند که از این میزان، 70/7 درصد فعال و 29/3 
درصد غیرفعال اقتصادی هستند. همچنین ازکل جمعیت 
دارای تحصیلات عالی یا در حال تحصیل دوره‌های 
عالی کشور، 47/4 درصد را زنان تشیکل داده‌اند که 
از این میزان 41/6 درصد فعال و 58/4 درصد غیرفعال 
اقتصادی هستند.بر اساس گزارش مرکز آمار و مطالعات 
راهبردی وزارت کار، نرخ بکیاری جمعیت فارغ‌التحصیل 
یا در حال تحصیل دوره‌های عالی در سال ۱۳۹۶ برای 
گروه »مردان و زنان« در کل کشور 19/4 درصد، برای 
گروه »مردان« 13/5 درصد و برای گروه »زنان« 13/4 
درصد بوده است.همچنین از حدود 12/5 میلیون نفر 
جمعیت فارغ‌التحصیل یا در حال تحصیل دوره‌های 
عالی حدود 7/1 میلیون نفر معادل 56/9درصد، فعال 

اقتصادی هستند که از این تعداد 5/7 میلیون نفر معادل 
80/6 درصد شاغل و 1/4 میلیون نفر معادل 19/4 درصد 
بکیارند. هم‌چنین 5/4 میلیون نفر معادل 42/14 نفر 
غیرفعال اقتصادی هستند.در سال ۱۳۹۶ درمقایسه با 
سال ۱۳۹۵ بیش از ۴۲۴ هزار نفر به جمعیت فعال این 
گروه اضافه شده است. هم‌چنین حدود ۳۸۵ هزار نفر به 
جامعه شاغلان و بیش از ۳۹ هزار نفر به جامعه بکیاران 
افزوده شده است. همچنین سلیمان پاک سرشت؛ معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بیش از ۴۰ درصد 
مهارت آموزان کشور را دانش آموختگان دانشگاهی در 
مقاطع مختلف تشیکل می‌دهند. ضمن اینکه ۴۰ تا ۵۰ 
درصد افرادی که با هدف‌اشتغال در دوره‌های مهارتی 
سازمان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کشور شرکت 

می‌کنند، جذب بازار کار می‌شوند.

راه اعلام کرد:  اقتصاد مسکن وزارت  مدیرکل 
محدودیت‌های مالی در دولت باعث شده منابع و 
اعتبار کافی برای مسکن اجتماعی اختصاص نیابد، پس 
بنابراین مسکن اجتماعی هنوز در صفحه اول قرار دارد!
به گزارش خبرگزاری فارس، علی چگنی دیروز در نشستی 
که به مناسبت برگزاری هجدهمین همایش سیاست‌های 
توسعه مسکن در ایران برگزار گردید، درخصوص طرح مسکن 
اجتماعی گفت:‌ همواره دولت‌ها بحث‌هایی برای گروه‌های 
کم‌درآمد اعلام می‌کنند، مسکن اجتماعی نیز مصوبه دولت 
است،‌ پس وزارت راه و شهرسازی نیز برحسب توان خود و 
محدودیت‌های مالی اقداماتی مثل تأمین زمین را انجام داده 

و سازمان ملی زمین و مسکن نیز پیگیر آن است.وی ادامه داد:‌ 
محدودیت‌های مالی در دولت باعث شده منابع و اعتبار کافی 
برای مسکن اجتماعی اختصاص نیابد، پس بنابراین مسکن 
اجتماعی هنوز در صفحه اول قرار دارد. مدیرکل اقتصاد مسکن 
وزارت راه خاطرنشان کرد: دولت برنامه‌هایی برای افزایش 
قدرت خرید متقاضیان مسکن مثل افزایش سقف تسهیلات 
مسکن در دست برنامه دارد.گفتنی است دولت روحانی هرچند 
با وعده تکمیل مسکن مهر روی کار آمد، اما از همان ابتدا، 
وزیر راه و شهرسازی به انتقاد از این طرح پرداخت و بلافاصله 
بی‌میلی او به تکمیل این طرح عیان گشت. در ادامه، وزارت 
راه طرح مسکن اجتماعی را به عنوان جایگزین مطرح نمود 

و مصوبه اجرای مسکن اجتماعی و حمایتی از سوی دولت 
در اسفندماه سال 95 ابلاغ گردید.حالا یک سال و نیم پس 
از این مصوبه، یک مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی اذعان 

می‌کند که این طرح هنوز در گام نخست قرار دارد!
همچنین درمورد ادعای چگنی مبنی بر افزایش قدرت 
خرید متقاضیان مسکن مثل افزایش سقف تسهیلات هم باید 
گفت که ودیعه اولیه مورد نیاز برای دریافت تسهیلات، از توان 
بسیاری از خانه اولی‌ها خارج است و به فرض تأمین این مبلغ، 
وامی که پس از کیسال به آنها داده می‌شود )160 میلیون 
تومان( از یک طرف کفاف هزینه‌های خرید مسکن را نمی‌دهد 
و از طرفی اقساط سنگین آن از عهده بسیاری از این افراد خارج 

است.همچنین در ادامه این نشست، چگنی با ارائه تحلیل خود 
از وضعیت بخش مسکن در یک سال آینده و احتمال بازگشت 
رکود سال‌های 92 تا 95 اظهار کرد: بخش مسکن افزایش 
قیمت خود را در حد بالای خود داشته است، پس کشش 
قیمت دیگر وجود ندارد، مگر اینکه اتفاقات عجیب و غریبی 
در اقتصاد رخ دهد.وی با اشاره به اینکه رشد قیمت مسکن از 
نیمه دوم سال ۹۶ آغاز و حتی تا چند ماه گذشته نیز ادامه 
داشت، گفت:‌ متوسط رشد قیمت مسکن در تهران براساس 
معاملات صورت گرفته ۶۰ درصد بود، پس این تغییرات ناشی 
 از تغییرات اقتصاد کلان،‌ مسائل بین‌المللی و برجام و دلار رخ

 داده است.

یک مسئول وزارت راه:

مسکن اجتماعی هنوز در صفحه اول قرار دارد!

یک مسئول:

42 درصد بیکاران فارغ‌التحصیل دانشگاه هستند

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/741/000سکه تمام طرح جدید
4/360/000سکه تمام طرح قدیم

2/313/000نیم سکه
1/242/000ربع سکه

662/000گرمی
444/650هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
15/681دلار
18/389یورو
20/492پوند

2/482لیر ترکیه
4/276درهم امارات

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران در پی افزایش قیمت گوجه‌فرنگی در 
سطح شهر، از اعلام آمادگی این سازمان برای عرضه 
مستقیم گوجه‌فرنگی در میادین میوه و تره‌بار خبر داد.
به گزارش میزان عبدالحسین رحیمی گفت: به منظور 
کاهش قیمت گوجه‌فرنگی، آمادگی داریم به تقاضای 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان این محصول به هر تعداد و 

به هر میزان ممکن با بیشترین تسهیلات و در کمترین زمان 
پاسخ بگوییم.وی با اشاره به اینکه عرضه کنندگان گوجه 
فرنگی با تسهیلات ویژه‌ای که در اختیار آنها قرار می‌گیرد، 
امکان عرضه این محصول را در ۲۴۱ میدان و بازار میوه و 
تره بار خواهند داشت، افزود: عرضه مستقیم گوجه‌فرنگی 
 در میادین و بازار‌ها در منطقی کردن نرخ این محصول 

موثر است.

رحیمی با بیان اینکه سازمان مدیریت میادین مسئول 
تولید محصولات کشاورزی نیست، بلکه تلاش می‌کند تا با 
ایجاد بستر‌های مناسب و کوتاه کردن دست واسطه‌ها و 
دلالان، فاصله تولید تا مصرف را کاهش دهد، تصریح کرد: 
توزیع گوجه فرنگی در غرفه‌های تک محصولی میادین و 
بازار‌های میوه و تره بار، می‌تواند در کاهش قیمت این محصول 
موثر باشد.مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار در 

پایان با تاکید بر اینکه غرفه‌هایی را برای عرضه گوجه‌فرنگی 
در نظر گرفته‌ایم تا تولیدکنندگان در این غرفه‌ها به صورت 
مستقیم، محصول خویش را عرضه کنند، خاطرنشان کرد: 
البته عوامل و دلایل افزایش نرخ گوجه‌فرنگی، خارج از کنترل 
و اراده سازمان مدیریت میادین است، اما این سازمان در جهت 
حل و فصل مسائل و مشکلات موجود، همواره آمادگی دارد تا 

با دستگاه‌ها و سازمان‌های مربوطه همکاری کند.

در پی افزایش قیمت گوجه‌فرنگی اعلام شد

آمادگی عرضه مستقیم »گوجه‌فرنگی« در میادین میوه و تره‌بار
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